
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   17.02.2022                                    г. Мичуринск                                           № 312 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры в городе Мичуринске Тамбовской 

области на 2016-2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную 

постановлением администрации города от 22.08.2016 № 2011 (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 02.12.2016  № 2916; от 12.05.2017 № 1018;               

от 20.02.2018 № 343; от 06.09.2018 № 1698; от 20.02.2019 № 254; от 11.02.2020                  

№ 192; от 19.02.2021 № 308) 

 

 На основании постановления администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 17.02.2014 № 355 «Об утверждении порядка             

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города 

Мичуринска» (с изменениями, внесенными постановлениями от 05.12.2016                 

№ 2919, от 08.11.2017 № 2464, от 28.06.2019 № 1192), решений Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области от 23.12.2021 № 186                         

«О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета                         

депутатов Тамбовской области от 24.12.2020 №50 «О бюджете города 

Мичуринска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;                                  

от 23.12.2021 № 188 «О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», в целях совершенствования 

стратегического планирования в городе Мичуринске Тамбовской области 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное           

развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Мичуринске 

Тамбовской области на 2016-2020 годы и на период до 2025 года»                         

(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города             

от 22.08.2016 № 2011 (с изменениями, внесенными постановлениями                          

от 02.12.2016 № 2916; от 12.05.2017 № 1018; от 20.02.2018 № 343; от 06.09.2018 

№ 1698; от 20.02.2019    № 254; от 11.02.2020  № 192; от 19.02.2021 № 308): 

 1.1 В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования Программы за счёт 

средств всех источников в 2016 — 2025 годах составляет                     

434 594,8 тыс. руб. в том числе: 

средства федерального бюджета – 180 493,2 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 23 576,0 тыс. руб.; 

средства местного бюджета –  8 925,2 тыс. руб.; 

средства внебюджетных источников - 221 600,4 тыс. руб.; 



      2016 г. - 0,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб.; 

2017 г. - 297 193,6 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 138 873,6 тыс. руб.,  

областной бюджет — 23 576,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 825,3 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников - 133 918,7 тыс. руб.; 

2018 г. – 82 228,5 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 41 619, 6 тыс. руб.,  

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 99,9 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 40 509,0 тыс. руб.; 

2019 г. – 45 572,7 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 45 572,7 тыс. руб.; 

2020 г. - 0,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб.; 

2021г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет -  0,0 тыс. руб.; 

средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб. 

2022г. - 4 800,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 4 000,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 800,0 тыс. руб. 

2023 - 4 800,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 4 000,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 800,0 тыс. руб. 

2024 - 0,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб. 

 



2025 - 0,0 тыс. руб., в том числе:  

федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб. 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции: 



«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 Предполагается, что общий объем финансирования Программы в 2016 - 

2025 годах составит 434 594,8 тыс. руб. в том числе: 

 средства федерального бюджета – 180 493,2 тыс. руб.; 

 средства областного бюджета – 23 576,0 тыс. руб.; 

 средства местного бюджета –  8925,2 руб.; 

 средства внебюджетных источников — 221 609,4 тыс. руб.; 

2016 год — 0,0 тыс. руб., в том числе:  

 федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

 средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб.; 

2017 год — 297 193,6 тыс. руб., в том числе:  

 федеральный бюджет - 138 873,6 тыс. руб.,  

 областной бюджет — 23 576,0 тыс. руб.,  

 местный бюджет -  825,3 тыс. руб.;  

 средства внебюджетных источников – 133 918,7 тыс. руб.; 

2018 год – 82 228,5 тыс. руб., в том числе:  

 федеральный бюджет —  41 619,6 тыс. руб.,  

 областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

 местный бюджет — 99,9 тыс. руб.;  

 средства внебюджетных источников — 40 509,0 тыс. руб.; 

2019 год – 45 572 ,7 тыс. руб., в том числе:  

 федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

 местный бюджет — 0,0 тыс. руб.; 

 средства внебюджетных источников — 45 572,70 тыс. руб.; 

2020 год — 0,0 тыс. руб., в том числе:  

 федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 местный бюджет — 0,0 тыс. руб.;  

 средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб.; 

2021г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:  

  федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

  областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

           местный бюджет — 0,0 тыс. руб.; 

 средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб. 

2022г. - 4 800,0 тыс. руб., в том числе:  

 федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

 местный бюджет — 4 000,0 тыс. руб.;  

 средства внебюджетных источников — 800,0 тыс. руб. 

2023г. - 4 800,0 тыс. руб.,  

  в том числе: федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  



  областной бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

  местный бюджет — 4 000,0 тыс. руб.;  

  средства внебюджетных источников — 800,0 тыс. руб. 

2024г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:  

  федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

  областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

  местный бюджет — 0,0 тыс. руб.; 

  средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб. 

2025г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:  

  федеральный бюджет — 0,0 тыс. руб.,  

  областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,  

  местный бюджет — 0,0 тыс. руб.; 

  средства внебюджетных источников — 0,0 тыс. руб. 

Внебюджетными средствами будут являться средства организаций 

коммунального комплекса, представленные собственными средствами, 

целевыми кредитами банков или иными заемными средствами. 

Доля внебюджетных источников в общем объеме финансирования 

Программы составляет 51,37 %. 

Согласно проведенному анализу выполнение мероприятий Программы не 

приведет к дополнительному росту тарифов для населения. 

   Распределение финансирования мероприятий Программы по годам 

представлено в приложении № 3. 

 1.3. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов)» 

муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры в городе Мичуринске Тамбовской области на 2016-2020 годы 

и на период до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению. 

 1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в 

городе Мичуринске Тамбовской области на 2016-2020 годы и на период до 

2025 года» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм- 

мы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе 

Мичуринске Тамбовской области на 2016-2020 годы и на период до 2025 года»  

к  Программе  изложить  в новой  редакции  согласно  приложению  № 3  к на- 

стоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да», сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru.) и на официальном сайте 

администрации города. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                    

заместителя главы администрации города Самылину М.А. 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

города                                                                                                В.В. Малюков 

 

Заместитель главы администрации  

города                                                                                                М.Г. Балашов  

 

Заместитель главы администрации  

города                                                            Д.С. Неуймин 

 

Заместитель главы администрации  

города - начальник финансового управления   

администрации города                                                                     М.А. Макаров 

 

Заместитель главы администрации  

города                                                            М.А. Самылина 

 

И.о. начальника юридического управления  

администрации города                                                                    Э.А. Шишкараев 

 

И.о. начальника управления экономики 

администрации города                                                                     Е.Н. Мартынова 

 

И.о. начальника управления городского хозяйства  

администрации города                                                                     В.М. Белоусов 

 

 

 
Исполнитель: 

Логунов Д.В. 

 

Контроль: 

Скрылева Г.В.                                                                               


